







The members of Sahyadri Motorsports team. (Right) A member drives the all terrain vehicle.

Sahyadri Motorsports take part in 'SAE BAJA 2017'

MANGALURU: 'Sahyadri Motorsports,' the team representing Sahyadri College of Engineering and Management will take part in SAE BAJA 2017, an event organised by SAE India for the undergraduate engineering students, stated a press release. 'SAE BAJA 2017' is the Decade Edition of the series and will be held at Pithampur, Indore. The event has started on February 15 and concludes on February 21.

The students are required to design, analyse and fabricate an all-terrain vehicle. There are various tests such as acceleration, hill climb, manoeuvrability and endurance in this event. The vehicle built must endure on the track without much breakdowns. The vehicle must be designed based on the rulebook provided by the event organisers and one need to follow right engineering practices while doing

SO.

The Sahyadri team is participating for the second time in this event. The team comprises the following members: Bhavik Das [team captain], Madhukeshwara B [vice captain], Chetan R Naik [team manager], Preetham Shetty, Anubhav R Shetty, Jostal Rayan D'Souza, Devesh Dubey, Sharath S, Sandesh Kumar, Muhammad Ashfan S, Mohammed Mansoor K.

Sagar Purushotama Kulal, Sudeep K, Varshith K B, Vishwajith M, Chethan H Gadad, Sayyed Mohammad Zaved, Sandeep Suvarna, Nagabhusan S P, Pranav Padavu, Nikethan Nachappa, Chandan H Y, Chaitra, Bolar Navyashree and Sreerag K.

The Sahyadri Motorsports team is guided by Mechanical department assistant professor Prasad.

DH News Service

Sahyadri College of Engineering and Management:

Codequest, quest for the best engineering minds, special address by Prashanth Shenoy, co-founder, CTO, UniCourt, Manjunath Bhandary, director Sahyadri Edu Dreamers R&D Private Limited, U M Bhushi, principal, Sahyadri College, guests, Sahyadri Campus, Adyar, 10am



ಇಂದು ಸಹ್ಯಾದ್ರಿಯಲ್ಲಿ ಕೋಡ್ ಕೈಸ್ಟ್

ಮಂಗಳೂರು: ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳು, ವೃತ್ತಿಪರರು ಹಾಗೂ ಸ್ಪಾರ್ಟ್ ಅಪ್ ಆರಂಭಿಸುವವರಿಗೆ ವಿವಿಧ ಬಗೆಯ ಸ್ಪರ್ಧೆಗಳನ್ನು ಒಳಗೊಂಡ ಕೋಡ್ಕ್ವೆಸ್ಟ್ ಸ್ಪರ್ಧೆ ಫೆ.18ರಂದು ನಗರದ ಹೊರವಲಯದ ಸಹ್ಯಾದ್ರಿ ಕಾಲೇಜಿನಲ್ಲಿ ಹಮ್ಮಿಕೊಳ್ಳಲಾಗಿದೆ.

ಸುದ್ದಿಗೋಷ್ಠಿಯಲ್ಲಿ ಹೋಸ್ಟ್ ಚೈರೊ ಸಂಸ್ಥಾ ಪಕ ನರೇಶ್ ಭಟ್ ಮಾಹಿತಿ ನೀಡಿ, ಈ ಸ್ಪರ್ಧೆ ಮಂಗಳೂರಿನಲ್ಲಿ ನಡೆಯುವ ಅತಿ ದೊಡ್ಡ ಸ್ಪರ್ಧೆಯಾಗಿದೆ. ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳು, ವೃತ್ತಿಪರರು ಹಾಗೂ ಸ್ಟಾರ್ಟ್ ಅಪ್ ಆರಂಭಿಸುವವರಿಗೆ ಕೋಡ್ ಕ್ವೆಸ್ಟ್ ಸ್ಪರ್ಧೆಯಲ್ಲಿ ಹ್ಯಾ ಕಥಾನ್, ಕಾರ್ಯಾಗಾರ, ಕೋಡಿಂಗ್ ಇವೆಂಟ್ಸ್, ತಾಂತ್ರಿಕೆ ಚರ್ಚೆಗಳು ನಡೆಯಲಿದೆ. ಸ್ಪರ್ಧೆಯಲ್ಲಿ ₹ 1 ಲಕ್ಷದವರೆಗೆ ಗೆಲ್ಲುವ ಅವಕಾಶವಿದೆ ಎಂದರು. ಈ ಸ್ಪರ್ಧೆ ಡಿಟಿಲ್ಯಾ ಬ್ಸ್ ಹಾಗೂ ಹೋಸ್ಟೆ ಜೈರೋ ವತಿಯಿಂದ ಆಯೋಜಿಸಲಾಗಿದೆ. ಅಂದು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 9 ಗಂಟೆಗೆ ಸ್ಪರ್ಧೆ ಆರಂಭಗೊಂಡು ಎರಡು ದಿನಗಳ ಕಾಲ ನಡೆಯಲಿದೆ. 20ರಿಂದ 26 ವರ್ಷದೊಳಗಿನ ಯುವಕ ಯುವತಿಯರು ಸ್ಪರ್ಧೆಯಲ್ಲಿ ಪಾಲ್ಗೊಳ್ಳಬಹುದಾಗಿದೆ ಎಂದು ಅವರು ಹೇಳಿದರು.

ಪ್ರಮುಖರಾದ ಜಾನನ್ ಟೆಲ್ಡಿಸ್, ಕಾರ್ತಿಕ್ ಕೆ.ಎನ್. ಇದ್ದರು.





ಕಾರ್ಮಿಕರ ರಾಜ್ಯ ವಿಮಾ ನಿಗಮ

(ಇ.ಎಸ್.ಐ. ಕಾರ್ಮೋರೇಷನ್)

ಪ್ರಾದೇಶಿಕ ಕಛೇರಿ, ಕರ್ನಾಟಕ

ನಂ. 10, ಬಿನ್ನೀಫೀಲ್ಡ್ಸ್, ಬಿನ್ನಿಪೇಟೆ, ಬೆಂಗಳೂರು - 560023.

ದೂರವಾಣಿ ಸಂಖ್ಯೆ : 080-26740028 ರುಲ್ಕ ರಹಿತ ಸಂಖ್ಯೆ : 1800-425-0636 ಫ್ಯಾಕ್ಸ್ : 080-26741307 ಇ–ಮೇಲ್ : esicbng@nic.in ವೆಬ್ಸೈಟ್ : www.esic.nic.in, www.esickar.gov.in

ಉಪ ಪ್ರಾದೇಶಿಕ ಕಭೇರಿ – ಬೊಮ್ಮಸಂಪ್ರ ಕಂಪ ಪ್ರಾದೇಶಿಕ ಕಛೇರಿ – ಪೀಣ್ಯ ದೂ: 080-26786395 ಪ್ರಾಕ್ : 080-26786392 ದೂ: 080-23741216 ಫ್ಯಾಕ್ : 080-23376841 ದೂ: 08472-278476 ಫ್ಯಾಕ್ : 08472-278477 ಉಪ ಪ್ರಾದೇಶಿಕ ಕಛೇರಿ – ಹುಬ್ಬಳ್ಳ

ಉಪ ಪ್ರಾದೇಶಿಕ ಕಛೇರಿ – ಮೈಸೂರು ಉಪ ಪ್ರಾದೇಶಿಕ ಕಛೇರಿ – ಮಂಗಳೂರು Tia: 0836-2224702 Tig: 0836-2224704 Tig: 0821-2490176 Tig: 0821-2490071 Tig: 0824-2496716 Tig: 0824-2496714

ವಿಶೇಷ ಯೋಜನೆಗಳು

- ಇ.ಎಸ್.ಐ. ಕಾಯ್ದೆಯು ಕರ್ನಾಟಕದಾದ್ಯಂತ ಜಾರಿಯಲ್ಲಿದೆ.
- 2. ಹತ್ತು ಅಥವಾ ಹೆಚ್ಚು ಕಾರ್ಮಿಕರಿರುವ ಎಲ್ಲಾ ಕಾರ್ಖಾನೆಗಳು / ಅಂಗಡಿಗಳು / ಸಂಸ್ಥೆಗಳು / ವೈದ್ಯಕೀಯ / ಶಿಕ್ಷಣ ಸಂಸ್ಥೆಗಳು / ಹೋಟೆಲ್ / ಉಪಹಾರ ಗೃಹಗಳು / ರಸ್ತೆ ಸಾರಿಗೆ ಸಂಸ್ಥೆ / ಸಿನಿಮಾ ಮಂದಿರಗಳು / ದಿನ ಪತ್ರಿಕೆ ಸಂಸ್ಥೆಗಳು ಮತ್ತು ಇತರೆ ಘಟಕಗಳು ಇ.ಎಸ್.ಐ. ಕಾಯ್ದೆಯು 1948 ರ ಅಡಿ ನೋಂದಾಯಿಸಿಕೊಳ್ಳತಕ್ಕದ್ದು.
- 3. ದಿನಾಂಕ 01-01-2017 ರಿಂದ ಜಾರಿಗೆ ಬರುವಂತೆ ಇ.ಎಸ್.ಐ. ವ್ಯಾಪ್ತಿಗೆ ಒಳಪಡುವ ಕಾರ್ಮಿಕರ ಮಾಸಿಕ ವೇತನದ ಮಿತಿಯನ್ನು ಪ್ರಸ್ತುತ ₹. 15,000/- ದಿಂದ ₹. 21,000/- ಕ್ಕೆ ಹೆಚ್ಚಿಸಲಾಗಿದೆ.
- 4. ವಂತಿಕೆಯ ದರವು ವೇತನದ ಶೇ. 6.5 ರಷ್ಕಿರುತ್ತದೆ. (ಉದ್ಯೋಗದಾತರ ವಂತಿಗೆ ವೇತನದ ಶೇ. 4.75 ರಷ್ಟು ಮತ್ತು ಕಾರ್ಮಿಕರ ವಂತಿಗೆ ಶೇ. 1.75)
- 5. ಹೊಸದಾಗಿ ಇ.ಎಸ್.ಐ. ಅನುಷ್ಠಾನಗೊಂಡ ಪ್ರದೇಶಗಳಿಗೆ ದಿನಾಂಕ 06-10-2016 ರಿಂದ ವಿಶೇಷ ರಿಯಾಯಿತಿಯನ್ನು ನೀಡಲಾಗಿದೆ. ಉದ್ಯೋಗದಾತರು ನಿರ್ದಿಷ್ಟ ಅವಧಿಯವರೆಗೆ ವೇತನದ ಶೇ. 4 ರಷ್ಟನ್ನು (ಉದ್ಯೋಗದಾತರ ವಂತಿಗೆ ಶೇ. 3 ಮತ್ತು ಕಾರ್ಮಿಕರ ವಂತಿಗೆ ಶೇ. 1) ಮಾತ್ರ ಪಾವತಿಸಬೇಕಾಗಿದೆ.
 - ಕರ್ನಾಟಕದಲ್ಲಿ ದಿನಾಂಕ 01-05-2016 ರಿಂದ 26 ಜಿಲ್ಲೆಗಳಲ್ಲಿ ಇ.ಎಸ್.ಐ. ಯೋಜನೆಯನ್ನು ಹೊಸದಾಗಿ ವಿಸರಿಸಲಾದ ಪ್ರದೇಶಗಳಿಗೆ ಹಾಗೂ 01-09-2016 ರಿಂದ ಈ ಯೋಜನೆಯನ್ನು ಅನುಷ್ಥಾನಗೊಳಿಸಿದ ಉಳಿದ ನಾಲ್ತು ಜಿಲ್ಲೆಗಳಾದ ಬೀದರ್, ಚಿಕ್ಕಬಳ್ಳಾಮರ, ಚಿಕ್ಕಮಗಳೂರು ಹಾಗೂ ಕೊಡಗಿಗೆ ಈ ವಿಶೇಷ ರಿಯಾಯಿತಿ ಅನ್ವಯಿಸುತ್ತದೆ.
- 6. ಎಲ್ಲಾ ಅರ್ಹ ಉದ್ಯೋಗದಾತರು ಹಾಗೂ ಕಾರ್ಮಿಕರು ನೋಂದಾಯಿಸಿಕೊಳ್ಳಲು ಒಂದೇ ಅವಕಾಶವಾಗಿ 20-12-2016 ರಿಂದ 31-03-2017 ರ ವರೆಗೆ "ಸ್ತೀ" (SPREE - Scheme for Promoting Registration of Employers and Employees) ಎಂಬ ವಿಶೇಷ ಯೋಜನೆಯನ್ನು ಜಾರಿಗೊಳ್ಳಿಸಲಾಗಿದೆ.
 - ಈ ಅವಧಿಯಲ್ಲಿ ನೋಂದಾಯಿಸಿಕೊಳ್ಳುವ ಎಲ್ಲಾ ಉದ್ಯೋಗದಾತರ ನೋಂದಣಿಯ ದಿನಾಂಕವನ್ನು ಅವರು ತಿಳಿಸಿದ ದಿನದಿಂದಲೇ ಅಥವಾ ನೋಂದಾಯಿಸಿಕೊಂಡ ದಿನದಿಂದಲೇ ಪರಿಗಣಿಸಲಾಗುವುದು.
 - ಈ ಅವಧಿಯಲ್ಲಿ ಹೊಸದಾಗಿ ನೋಂದಾಯಿತ ಕಾರ್ಮಿಕರನ್ನು ನೋಂದಾಯಿಸಿಕೊಂಡ ದಿನಾಂಕದಿಂದಲೇ ಇ.ಎಸ್.ಐ. ಯೋಜನೆಯ ವ್ಯಾಪ್ತಿಗೆ ಒಳಪಟ್ಟವರು ಎಂದು ಪರಿಗಣಿಸಲಾಗುವುದು.
- 7. ಎಲ್ಲಾ ಉದ್ಯೋಗದಾತರು ವೆಬ್ ಸೈಟ್ www.esic.in ಮೂಲಕ ಆನ್ ಲೈನ್ ನಲ್ಲಿ ನೋಂದಾಯಿಸಿಕೊಳ್ಳುವುದು.
- 8. ಹೆಚ್ಚಿನ ವಿವರಗಳಿಗಾಗಿ ಹತ್ತಿರದ ಇ.ಎಸ್.ಐ.ಸಿ. ಕಛೇರಿಯನ್ನು ಸಂಪರ್ಕಿಸುವುದು.

17.02.2017 ಬೆಂಗಳೂರು

ಜೆ.ಎಚ್. ನಾಯಕ್ ಪ್ರಾದೇಶಿಕ ನಿರ್ದೇಶಕರು







EMPLOYEES' STATE INSURANCE CORPORATION

Ministry of Labour & Employment, Government of India

REGIONAL OFFICE, KARNATAKA

No. 10, Binnyfields, Binnypet, Bengaluru - 560023.

Ph: 080-26740028 Toll Free No.: 1800-425-0636 Fax: 080-26741307 E-mail: esicbng@nic.in, Website: www.esic.nic.in, www.esickar.gov.in

SUB-REGIONAL OFFICE - BOMMASANDRA Ph: 080-26786395 Fax: 080-26786392

SUB-REGIONAL OFFICE - HUBLI Ph: 0836-2224702 Fax: 0836-2224704

SUB-REGIONAL OFFICE - PEENYA
Ph: 080-23741216 Fax: 080-23376841

SUB-REGIONAL OFFICE - MYSORE Ph: 0821-2490176 Fax: 0821-2490071 SUB-REGIONAL OFFICE - GULBARGA Ph: 08472-278476 Fax: 08472-278477 SUB-REGIONAL OFFICE - MANGALORE Ph: 0824-2496718 Fax: 0824-2496714

NEW INITIATIVES

- 1. ESI Act applies to entire State of Karnataka.
- All Factories / Shops/ Establishments/ Medical Institutions/ Educational Institutions/ Hotels/ Restaurants/ Road Transport Establishments/ Cinema Theatres/ Newspaper Establishments or any units, engaging 10 or more employees are liable to get registered under ESI Act 1948.
- 3. Wage limit for coverage of employees has been enhanced from existing ₹.15,000/-to ₹.21,000/- per month with effect from 01-01-2017.
- 4. Rate of contribution is 6.5% of the wages (4.75% as employers' contribution and 1.75% as employees' contribution).
- However newly implemented areas have been given special concession with effect from 6th October 2016. Employers need to pay contribution at 4% of wages (i.e. 3% as Employers' and 1% as Employees' Contribution) till specified period.

In Karnataka, this special concession applies to parts of 26 districts where ESI Scheme was implemented with effect from 01-05-2016 and to the whole of 4 remaining districts viz., Bidar, Chikkaballapura, Chikkamagaluru, Kodagu where ESI Scheme was implemented with effect from 01-09-2016.

- A one time special drive "SPREE" (Scheme for Promoting Registration of Employers and Employees) has been launched to register all the eligible employers and employees from 20th December 2016 to 31st March 2017.
 - The employers registering during this period will be treated as covered from the date of registration or as declared by them.
 - The newly registered employees during this period will be treated as covered under the ESI Scheme from the date of their registration.
- 7. Please visit our website www.esic.in for online registration.
- 8. For further details, please contact nearest ESIC office.

17.02.2017 Bengaluru J.H.NAYAK
REGIONAL DIRECTOR